РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КУНАШАКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КУНАШАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от «27 » ноября 2019 года   № 44
              О внесении изменений  в  Решение
Совета  депутатов Кунашакского сельского
поселения  от  24  декабря 2018 года № 44
«О    бюджете     Кунашакского    сельского
поселения  на  2019  год   и   на   плановый
период 2020 и 2021 годов»

          В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Кунашакского сельского поселения, Положением о бюджетном процессе в Кунашакском сельском поселении, утвержденным решением Совета депутатов от 23.11.2018г. № 34, Совет депутатов Кунашакского сельского поселения

         РЕШАЕТ:

          Внести в решение Совета депутатов Кунашакского сельского поселения от 24.12.2018 года № 44  «О бюджете Кунашакского сельского поселения на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» (далее - решение) следующие изменения:
1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
Утвердить основные характеристики бюджета Кунашакского сельского поселения на 2019 год:
 1) прогнозируемый  общий объем доходов бюджета Кунашакского сельского поселения в сумме 14 941,156 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 3 776,556 тыс. рублей;
 2) общий объем расходов бюджета Кунашакского сельского поселения в сумме 15 222,253 тыс. рублей;
3) объем дефицита бюджета Кунашакского сельского поселения в сумме 281,097 тыс. рублей;
2. Приложения 6 и 8 пункта 7 решения Совета депутатов Кунашакского сельского поселения от 24.12.2018г. № 44 «О бюджете Кунашакского сельского поселения на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» функциональная и ведомственная структура расходов бюджета отражены с вышеперечисленными изменениями расходов бюджета (приложение 1 и 2 к решению)
           3. Приложение 14 пункта 15 решения Совета депутатов Кунашакского сельского поселения от 24.12.2018г. № 44 «О бюджете Кунашакского сельского поселения на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» доходы бюджета Кунашакского сельского поселения на 2019 год отражены  в приложении 3 к решению.

         4. Контроль за исполнением данного решения возложить на комиссию по бюджету, налогам и предпринимательству Совета депутатов Кунашакского сельского поселения.
         5. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию в средствах массовой информации.

Председатель Совета депутатов
Кунашакского сельского поселения:                                                 Ю.А.Хусаинова
Глава Кунашакского

сельского поселения:                                                                         А.М. Ибрагимов

Пояснительная записка
1.В связи с поступлением сверх запланированной суммы земельного налога с физических лиц: Увеличить доходы бюджета на 2019 год на сумму 339,100  тыс. руб. (запланировано 2328,000 тыс.руб. собрали  2605,595 тыс.руб.);
2.В связи с поступлением суммы: прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты сельских поселений2: Увеличить доходы бюджета на 2019 год на сумму 50,000  тыс. руб.;

3.В связи с поступлением сверх запланированной суммы Налог на имущество с физических лиц: Увеличить доходы бюджета на 2019 год на сумму 119,100  тыс. руб. (запланировано 400,900 тыс.руб. собрали  486,445 тыс.руб.);

4.Увеличить расходы бюджета на 2019 год на сумму 508,200 тыс. руб. по подразделу 0503/200/9906060005 (Прочие мероприятия по благоустройству):

1) Выполнение кадастровой работы с подготовкой технических планов для постановки на кадастровый учет водопровода 40 км в с.Кунашак 200,000 тыс.руб.
2) На приобретение естественного щебня (д.с. Теремок, п.Маяк остановка) 11,000 тыс.руб.
3) Услуги спецтехники Камаз крана манипулятора (разгрузка контейнеров под мусор) с.Кунашак 11,000 тыс.руб.;
4) Изготовление остановки, доставка, установка по ул.Ленина 50,000 тыс.руб.
5) Установка, доставка под люковой плиты с люком по ул.К-Даяна 6б            5,000 тыс. руб.
6) Оплата труда с налогами для работника по обслуживанию территории Кунашакского сельского поселения и оплата труда работника по обслуживанию фонтана ноябрь 131,200 тыс.руб.
7) Транспортные услуги на подсыпку щебня в местах установленных 10-и бункер-накопителей в с.Кунашак в сумме 100,000 тыс.руб.;

5.Уменьшить расходы бюджета на 2019 год в сумме 15,366 тыс. руб. по подразделу 0104/100/9900420401 (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями органами управления государственными внебюджетными фондами) за счет экономии на данной статье:
6. Увеличить расходы бюджета на 2019 год на сумму 5,000 тыс.руб. по подразделу 0102/100/9900420300 (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями органами управления государственными внебюджетными фондами) согласно повышения з/п на 4,3%;

7. Увеличить расходы бюджета на 2019 год на сумму 10,366 тыс.руб. по подразделу 0106/100/ 9900420401 (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями органами управления государственными внебюджетными фондами) согласно повышения з/п на 4,3%.
8. Уменьшить расходы бюджета на 2019 год в сумме 97,200 тыс. руб. по подразделу 0111/200/9900407005 (Резервные фонды) за счет экономии на данной статье;
9. Уменьшить расходы бюджета на 2019 год в сумме 37,480 тыс. руб. по подразделу 0104/851/9908920401 (Уплата налога на имущество организаций и земельного налога) за счет экономии на данной статье;
10. Уменьшить расходы бюджета на 2019 год в сумме 33,320 тыс. руб. по подразделу 0503/200/7900135012 (Подпрограмма "Благоустройство  территории  сквера  в  центре  с. Кунашак со  строительством  нового  фонтана  в  2018  году") за счет экономии на данной статье;

11.Увеличить расходы бюджета на 2019 год на общую сумму 23,000 тыс.руб.

по подразделу 0310/200/9909924800 (Национальная безопасность и правоохранительная деятельность): Стимулирование добровольных пожарных;

12. Увеличить расходы бюджета на 2019 год на общую сумму 145,000 тыс.руб.

по подразделу 0503/200/7900138021 (МП Кунашакского сельского поселения "Энергосбережение" на 2018г. и на плановый период 2019 и 2020 годов.): на приобретение Светильников светодиодных в количестве 100 штук;

Информация по поступившим доходам Кунашакского сельского  поселения в 2019 году.

	Код бюджетной классификации
	Наименование налога
 (сбора)
	План,

тыс. руб. на
2019г
	Факт поступило на 20.11.2019
	В т. ч. поступила недоимка на 01.10.19

	План после изменения на 2019 год
	%

	10611690050106000140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты сельских поселений2
	-
	50,000

	50,000

	18210102021011000110
	Налог на доходы физических лиц
	2253,000
	1907,724

	2253,000

85

	18210601030101000110
	Налог на имущество с физических лиц
	400,900
	486,445
	           48,2

	520,000
	121

	18210606033101000110
	Земельный налог с организацией
	5520,600
	4010,475
	 1667,0

	5520,600
	73

	18210606043101000 110
	Земельный налог с физических лиц
	2328,000
	2605,595

	2667,100
	112

	18210503010011000110
	Единый сельскохозяйственный налог
	153,900
	153,830

	153,900
	100

	ИТОГО собственных доходов
	10656,400
	9214,069
	1715,2

	11164,600
	86

	77520215001100000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	3357,000
	2797,500

	3357,000
	83

	77520215002100000150
	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	0,000
	0,000

	0,000
	-

	77520229999100000150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	0,000
	0,000

	0,000
	-

	77520240014100000150
	*Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	326,306 в т. ч.

294,828

4,905

18,043

8,530
	271,183 в

т. ч.

239,705

4,905

18,043

8,530

	326,306 в т. ч.

294,828

4,905

18,043

8,530
	83

	77520230024100000150
	*Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	93,250
	93,250

	93,250
	100

	Итого финансовая помощь
	3776,556
	3161,933

	3776,556
	84

	Всего доходов
	14432,956
	12376,002
	1715,2

	14941,156
	86

*Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению, итого на общую сумму 326,306тыс. руб. в том числе на:

1. Техническое обслуживание газопровода с.Кунашак. Уведомление №230 от 01.01.2019г. в сумме 170,800 тыс. руб.
2. Техническое обслуживание газопровода с.Кунашак. Уведомление № 5154 от 17.10.2019г. в сумме 124,028 тыс. руб.
3. ГСМ для участковых. Уведомление № 1021 от 06.03.2019г. в сумме 4,905 тыс. руб.

4. МП «Организация общественных работ и временного трудоустройства безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы на территории Кунашакского муниципального района на 2019 год». Уведомление № 1721 от 05.04.2019г. в сумме 18,043 тыс. руб.

5. МП «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в Кунашакском районе на 2018-2020годы». Уведомление № 1830 от 15.04.2019г. в сумме 8,530 тыс. руб.

*Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации итого на общую сумму 93,250 тыс. руб. в том числе на:
      1.   Отлов безнадзорных животных. Уведомление №1863 от 15.04.2019г. в сумме 32,600
            тыс. руб.

2. Организация проведения на территории Челябинской области мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, отлову и содержанию безнадзорный животных, защите населения от болезней, общих для человека и животных. Уведомление №1904 от 28.08.2019г. в сумме 60,650 тыс. руб.
Глава администрации Кунашакского
сельского поселения                                                                                               Ибрагимов А.М.
Приложение 3

                                                                                                              к решению Совета депутатов

                                                                                                   Кунашакского сельского поселения

"О внесении изменений в решение Кунашакского
сельского поселения от 24.12.2018г.№44

"О бюджете Кунашакского сельского поселения
на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021годов"

27.11.2019г. № 44
Доходы бюджета Кунашакского сельского  поселения на 2019 год.
	Код бюджетной классификации
	Наименование налога (сбора)
	План,

тыс. руб.

2019г
	План после изменения на 2019 год

	106 116 90050 106000140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты сельских поселений2
	-
	50,000

	182 101 02021 01 1000 110
	Налог на доходы физических лиц
	2253,000
	2253,000

	182 106 01030 10 1000 110
	Налог на имущество с физических лиц
	400,900
	520,000

	182 106 06013 10 1000 110
	Земельный налог
	5021,000
	8187,700

	182 105 03010 01 1000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	38,000
	153,900

	ИТОГО собственных доходов
	7712,900
	11164,600

	775 202 15001 10 0000 150
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание  бюджетной  обеспеченности
	3357,000
	3357,000

	775 202 15002 10 0000 150
	Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	0,000
	0,000

	775 202 29999 10 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам поселений
	0,000
	0,000

	775 202 40014 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений  из бюджетов муниципальных районов на осуществление части  полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	170,800
	326,306

	775 2 02 30024 10 0000150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	32,600
	93,250

	Итого финансовая помощь
	3560,400
	3776,556

	Остаток средств на счете

	Всего доходов
	11273,300
	14941,156